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Mitsegeln auf einem Zweimaster 
Segeln: Einmal etwas Neues ausprobieren - das bringt echte Entspannung und einen 
Freizeitspaß ganz besonderer Art. Segeln kann bei uns jeder, egal ob groß oder klein, ob alt oder 
jung. Lernen Sie "die schönste aller Sportarten" kennen - und lieben. Lassen Sie sich von einem 
erfahrenen Segellehrer auf unserem Holz-Zweimaster gemütlich über den See schippern. Erleben 
Sie mit Ihrer Familie, Ihren Freunden oder Ihrem Team ein paar unvergessliche Stunden am 
Brombachsee 

 

TERMIN: Nach individueller Absprache 
ORT: Basis 1, Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
PREIS: Charter inklusive Skipper. Es können bis zu 12 Gäste mitsegeln 

Erste Stunde: 
Jede weitere Stunde: 

 
130,00 € 
90,00 € 

 

 
 

Mitsegeln/Schnuppersegeln (Jolle, Kielboot, Kajütboot)  

TERMINE: Nach individueller Absprache 
ORT: Kleiner und Großer Brombachsee 
PREIS: Jolle: Pro Stunde und pro Boot (max. zwei Teilnehmer) 

Kielboot: Pro Stunde und pro Boot (max. drei Teilnehmer) 
Kajütboot: Pro Stunde und pro Boot (max. drei Teilnehmer) 

65,00 € 
70,00 € 
75,00 € 

 
 

Katamaran-Schnuppersegeln  
TERMINE: Nach individueller Absprache 
ORT: Basis 2, Großer Brombachsee, Seespitz Absberg 
PREIS: Pro Stunde und pro Boot (max. zwei Teilnehmer) 75,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segelkurse für Kinder (Alter: 7 bis 11 Jahre) 
 

KURS-NR. Tag Uhrzeit Termine 
K 06.20* Mo.-Fr. 10.00-16.00  Mo., 01.06., Di., 02.06., Mi., 03.06., Do., 04.06., Fr., 05.06. 
K 07.20** Mo.-Fr. 10.00-16.00  Mo., 08.06., Di., 09.06., Mi., 10.06., Do., 11.06., Fr., 12.06. 
K 10.20* Mo.-Fr. 10.00-16.00  Mo., 27.07., Di., 28.07., Mi., 29.07., Do., 30.07., Fr., 31.07. 
K 11.20** Mo.-Fr. 10.00-16.00  Mo., 03.08., Di., 04.08., Mi., 05.08., Do., 06.08., Fr., 07.08. 
K 12.20* Mo.-Fr. 10.00-16.00  Mo., 10.08., Di., 11.08., Mi., 12.08., Do., 13.08., Fr., 14.08. 
K 13.20** Mo.-Fr. 10.00-16.00  Mo., 17.08., Di., 18.08., Mi., 19.08., Do., 20.08., Fr., 21.08. 
             *   Parallel dazu finden Segel-Grundkurse statt (siehe Seite 3). 
            **  Parallel dazu finden Segel-Aufbaukurse statt (siehe Seite 5). 
 

ORT: Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
ZEIT: Mo. bis Fr., 10.00 bis 16.00 Uhr, oder zwei Wochenenden, 09.45 bis 17.00 Uhr  
PREIS: Praxis, Theorie und Lehrmaterial   

Prüfungsgebühr (Juniorsegelschein, bzw. Jüngstensegelschein)  
200,00 € 
25,00 € 
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Segel-Grundkurse (Theorie und Praxis) 
 

KURS-NR. Tag Uhrzeit Termine 
GR 01.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 13.04., Di., 14.04., Mi., 15.04., Do., 16.04., Fr., 17.04. 
GR 02.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 25.04., So., 26.04., Sa., 02.05., So., 03.05. 
GR 04.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 09.05., So., 10.05., Sa., 16.05., So., 17.05. 
GR 06.20*  Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 01.06., Di., 02.06., Mi., 03.06., Do., 04.06., Fr., 05.06. 
GR 07.20  Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 20.06., So., 21.06., Sa., 27.06., So., 28.06. 
GR 08.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 04.07., So., 05.07., Sa., 11.07., So., 12.07. 
GR 10.20* Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 27.07., Di., 28.07., Mi., 29.07., Do., 30.07., Fr., 31.07. 
GR 12.20* Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 10.08., Di., 11.08., Mi., 12.08., Do., 13.08., Fr., 14.08. 
GR 14.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 24.08., Di., 25.08., Mi., 26.08., Do., 27.08., Fr., 28.08. 
GR 16.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 12.09., So., 13.09., Sa., 19.09., So., 20.09. 
GR 18.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 28.09., Di., 29.09., Mi., 30.09., Do., 01.10., Fr., 02.10. 

* Parallel dazu finden Kurse für Kinder im Alter von 7 bis 11 Jahren statt (siehe Seite 2). 
 
 

ORT: Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
ZEIT: Mo. bis Fr., 10.00 bis 16.00 Uhr, oder zwei Wochenenden, 09.00 bis 16.15 Uhr 
PREIS: Praxis, Theorie und Lehrmaterial   

Für Kinder unter 14 Jahren: 
Prüfungsgebühr, wenn Sie den Segelgrundschein des VDS erwerben 
möchten (Passbild erforderlich).  

240,00 € 
200,00 € 
30,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auffrischungskurse  
KURS-NR. Tag Uhrzeit Termine 
AF 02.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 18.05., Di., 19.05., Mi., 20.05., Do., 21.05., Fr. 22.05. 
AF 04.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 30.05., So., 31.05., Sa., 06.06., So., 07.06. 
AF 06.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo., 08.06., Di., 09.06., Mi., 10.06., Do., 11.06., Fr. 12.06. 
AF 08.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 18.07., So., 19.07., Sa., 25.07., So., 26.07. 
AF 10.20* Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo.,03.08., Di., 04.08., Mi., 05.08., Do., 06.08., Fr. 07.08. 
AF 12.20* Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo.,17.08., Di., 18.08., Mi., 19.08., Do., 20.08., Fr. 21.08. 
AF 14.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo.,31.08., Di., 01.09., Mi., 02.09., Do., 03.09., Fr. 04.09. 
AF 16.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 26.09., So., 27.09., Sa., 03.10., So., 04.10. 
AF 18.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  Mo.,05.10., Di., 06.10., Mi., 07.10., Do., 08.10., Fr. 09.10. 

* Parallel dazu finden Kurse für Kinder im Alter von 7 bis 11 Jahren statt (siehe Seite 2). 
 

ORT: Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
ZEIT: Mo. bis Fr., 10.00 bis 16.00 Uhr, oder zwei Wochenenden, 09.00 bis 16.15 Uhr 
PREIS: Theorie und Praxis:  240,00 € 
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Katamaran-Segel-Grundkurse 

KURS-NR. Tag Uhrzeit Termine 
KAT 04.20 Sa./So. 09.00 - 17.00 Uhr Sa., 09.05. 2020 und So., 10.05. 
KAT 06.20 Sa./So. 09.00 - 17.00 Uhr Sa., 06.06. 2020 und So., 07.06. 
KAT 08.20 Sa./So. 09.00 - 17.00 Uhr Sa., 04.07. 2020 und So., 05.07. 
KAT 10.20 Sa./So. 09.00 - 17.00 Uhr Sa., 01.08. 2020 und So., 02.08. 
KAT 12.20 Sa./So. 09.00 - 17.00 Uhr Sa., 12.09. 2020 und So., 13.09. 
 

KAT XX.20 
Wenn sich mindestens zwei Teilnehmer gemeinsam anmelden, sind weitere 
Kurse mit individueller Terminplanung möglich. 

 

ORT: Basis 2, Großer Brombachsee, Absberg, Seespitz 4 
PREIS: Theorie, Praxis und Lehrmaterial: 

(Rettungsweste, Trapezhose, Neoprenanzug und Neoprenschuhe 
werden kostenlos zur Verfügung gestellt). 
Prüfungsgebühr für den Katamaran-Führerschein (Passbild erforderlich) 

240,00 € 
 
 

30,00 € 
 
 
 
 
 
 

Katamaran-Auffrischungskurse  

KURS-NR. Tag Uhrzeit Termin 
KAT-A 5.20 Sa. 09.00 - 17.00 Uhr Samstag, 23. Mai 2020 
KAT-A 7.20 Sa. 09.00 - 17.00 Uhr Samstag, 18. Juli 2020 
 

 

ORT: Basis 2, Großer Brombachsee, Absberg, Seespitz 4 
PREIS: Theorie und Praxis  140,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Detaillierte Informationen 
zu unseren Kursen 
finden Sie auf unserer 
Homepage 
 
https://greubel.de   
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Sportbootführerschein Binnen, Segel/Motor 
 
Unsere Prüfungsvorbereitung für den Sportbootführerschein-Binnen unter Segel und 
Motor gliedert sich in vier Kursbausteine: 
 

1. Theoriekurs (siehe Seite 6) 
Die Theorieausbildung kann entweder in Nürnberg oder als Crash-Kurs am Brombachsee 
absolviert werden. 
 

2. Grundkurs (siehe Seite 3) 
Praktische Segelausbildung am Brombachsee für Einsteiger ohne jegliche Vorkenntnisse. 
 

3. Aufbaukurs (siehe unten) 
Training für die praktische Segelprüfung, für Absolventen des Grundkurses oder für Inhaber des 
Segelgrundscheines des VDS. 
 

4. Motorboot 
Motorbootpraxis für Teilnehmer, die gleichzeitig die Prüfung für den Motorbootführerschein 
ablegen möchten. 

 

Der Einstieg erfolgt mit dem Segelgrundkurs. Die weiteren Kursbausteine können Sie in 
beliebiger Reihenfolge terminieren und bleiben dadurch sehr flexibel. Die Motorbootausbildung 
ist optional und erfolgt im Einzelunterricht. Die Termine werden nach individueller Absprache 
vor oder nach den Kurszeiten vereinbart. Praxis- und Theorieprüfung können entweder am 
gleichen Tag oder an einzelnen Terminen, in beliebiger Reihenfolge innerhalb von 12 Monaten 
abgelegt werden. 
  
Mit unseren Kompaktkursen (siehe Seite 6) können Sie in nur 13 aufeinanderfolgenden Tagen 
schnell, effektiv und kostengünstig zum stolzen Besitzer des SBF-Binnen werden. Die 
Kompaktkurse beinhalten nämlich alle o.g. Kursbausteine in einer Einheit und schließen mit der 
Praxis- und Theorieprüfung ab. 
 
 
 
 

Aufbaukurse (für den Sportbootführerschein Binnen, Segel und Motor) 
 

KURS-NR. Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
AP 02.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  18.05.,   19.05.,   20.05.,   21.05.,   22.05. Sa., 23.05. 
AP 04.20 Sa./So. 09.45 - 17.00  Sa., 30.05., So., 31.05., Sa., 06.06., So., 07.06. Sa., 13.06. 
AP 06.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  08.06.,   09.06.,   10.06.,   11.06.,   12.06. Sa., 13.06. 
AP 08.20 Sa./So. 09.45 - 17.00  Sa., 18.07., So., 19.07., Sa., 25.07., So., 26.07. Sa., 08.08. 
AP 10.20* Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  03.08.,   04.08.,   05.08.,   06.08.,   07.08. Sa., 08.08. 
AP 12.20* Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  17.08.,   18.08.,   19.08.,   20.08.,   21.08. Sa., 22.08. 
AP 14.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  31.08.,   01.09.,   02.09.,   03.09.,   04.09. Sa., 05.09. 
AP 16.20 Sa./So. 09.00 - 16.15  Sa., 26.09., So., 27.09., Sa., 03.10., So., 04.10. Sa., 10.10. 
AP 18.20 Mo.-Fr. 10.00 - 16.00  05.10.,   06.10.,   07.10.,   08.10.,   09.10. Sa., 10.10. 

* Parallel dazu finden Kurse für Kinder im Alter von 7 bis 11 Jahren statt (siehe Seite 2). 
 

ORT: Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
ZEIT: Mo. bis Fr., 10.00 bis 16.00 Uhr, oder zwei Wochenenden, 09.00 bis 16.15 Uhr 
PREIS: Praxiskurs:  

Motorbootausbildung (wenn gewünscht): 
2-3 Motorbootfahrstunden (Einzelunterricht), pro Fahrstunde (45 Min.): 
Prüfungsfahrt: 
Prüfungsgebühren siehe www.pruefungsausschuss-bayern.org 

240,00 € 
 

45,00 € 
20,00 € 
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Theoriekurse (Sportbootführerschein Binnen, Segel und Motor) 

KURS-NR. Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
AC 02.20 Sa./So. 10.00 - 17.00 Sa., 09.05.2020 und So., 10.05. Sa., 23.05. 
AC 06.20 Sa./So. 10.00 - 17.00 Sa., 06.06. 2020 und So., 07.06. Sa., 13.06. 
AC 10.20 Sa./So. 10.00 - 17.00 Sa., 01.08. 2020 und So., 02.08. Sa., 08.08. 
AC 12.20 Sa./So. 10.00 - 17.00 Sa., 15.08. 2020 und So., 16.08. Sa., 22.08. 
AC 14.20 Sa./So. 10.00 - 17.00 Sa., 29.08. 2020 und So., 30.08. Sa., 05.09. 
AC 18.20 Sa./So. 10.00 - 17.00 Sa., 03.10. 2019 und So., 04.10. Sa., 10.10. 
 

ORT: Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
ZEIT: 1 Wochenende, 10.00 bis 17.00 Uhr  
PREIS: Theorie-Crashkurs: 

Lehrbuch: 
Prüfungsgebühren siehe www.pruefungsausschuss-bayern.org 

130,00 € 
24,90 € 

 
 
 
 
 

Kompaktkurse (Sportbootführerschein Binnen, Segel und Motor) 
KURS-NR. Termine Prüfung 
KK 06.20 Mo., 01.06.2020 bis Fr., 12.06. (GR 06.20 + AC 06.20 + AP 06.20) Sa., 13.06. 
KK 10.20 Mo., 27.07.2020  bis Fr., 07.08. (GR 10.20 + AC 10.20 + AP 10.20) Sa., 08.08. 
KK 12.20 Mo., 10.08.2020  bis Fr., 21.08. (GR 12.20 + AC 12.20 + AP 12.20) Sa., 22.08. 
KK 14.20 Mo., 24.08.2020  bis Fr., 04.09. (GR 14.20 + AC 14.20 + AP 14.20) Sa., 05.09. 
KK 18.20 Mo., 28.09.2020  bis Fr., 09.10. (GR 18.20 + AC 18.20 + AP 18.20) Sa., 10.10. 
 

ORT: Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
ZEIT: 12 Tage, jeweils 10.00 bis 16.00 Uhr (Samstag und Sonntag, 10.00 bis 17.00 Uhr) 

Diese Kurse sind eine Kombination aus einem Segelgrundkurs, Theorie-Crashkurs 
und Segel-Aufbaukurs (siehe Seite 3 und 4) 

PREIS: Theorie- und Segelpraxis:  
Lehrbuch: 
Motorbootausbildung (wenn gewünscht): 
2-3 Motorbootfahrstunden (Einzelunterricht), pro Fahrstunde (45 Min.): 
Prüfungsfahrt: 
Prüfungsgebühren siehe www.pruefungsausschuss-bayern.org 

520,00 € 
24,90 € 

 
45,00 € 
20,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Privatunterricht  
Als Ergänzung zu unseren Segelkursen mit festen Kurszeiten bieten wir Privatunterricht auf allen 
Ausbildungsstufen und Bootstypen an. Sowohl die Unterrichtszeiten als auch die Inhalte können 
individuell abgesprochen werden.  
JOLLE: 1 bis 2 Teilnehmer € 65,00 pro Stunde € 220,-- pro Tag (10.00-16.00 Uhr) 
KIELBOOT: 1 bis 3 Teilnehmer € 70,00 pro Stunde € 240,-- pro Tag (10.00-16.00 Uhr) 
KAJÜTBOOT: 1 bis 3 Teilnehmer € 75,00 pro Stunde € 260,-- pro Tag (10.00-16.00 Uhr) 
KATAMARAN: 1 bis 2 Teilnehmer € 75,00 pro Stunde € 260,-- pro Tag (10.00-16.00 Uhr) 
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VDS-Segelschein-Jolle/offenes Kielboot  

 

Der Theorieteil findet sonntags, von 10.00 bis 17.00 Uhr statt. Bei der Praxisausbildung können 
Sie wählen: Entweder von Montag bis Freitag, von 10.00 bis 16.00 Uhr, oder zwei 
aufeinanderfolgende Wochenenden, von 09.00 bis 16.15 Uhr. Die Praxisprüfung erfolgt am 
letzten Kurstag, die Theorieprüfung kann gemeinsam mit der Praxis oder nach individueller 
Terminabsprache abgelegt werden.. 
KURS-NR. Termine 
SJ 02.20 Theorie: So., 10.05.2020, von 10.00 bis 17.00 Uhr 

Praxis: Mo., 18.05.2020, Di., 19.05., Mi., 20.05., Do., 21.05., Fr. 22.05.,   
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr 

SJ 03.20 Theorie: So., 10.05.2020, von 10.00 bis 17.00 Uhr 
Praxis: Sa. 30.05., So., 31.05., Sa., 06.06., So., 07.06., jeweils von 09.00 bis 
16.15 Uhr 

SJ 06.20 Theorie: So., 07.06.2020, von 10.00 bis 17.00 Uhr 
Praxis: Mo., 08.06.2020, Di., 09.06., Mi., 10.06., Do., 11.06., Fr. 12.06.,   
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr 

SJ 10.20 Theorie: So., 02.08.2020, von 10.00 bis 17.00 Uhr 
Praxis:   Mo., 03.08.2020, Di., 04.08., Mi., 05.08., Do., 06.08., Fr., 07.08., 
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr 

SJ 12.20 Theorie: So., 16.08.2020, von 10.00 bis 17.00 Uhr 
Praxis: Mo., 17.08.2019, Di., 18.08., Mi., 19.08., Do., 20.08., Fr., 21.08.,  
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr 

SJ 14.20 Theorie: So., 30.08.2020, von 10.00 bis 17.00 Uhr 
Praxis: Mo., 31.08.2020, Di., 01.09., Mi., 02.09., Do., 03.09., Fr., 04.09.,  
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr 

SJ 18.20 Theorie: So., 04.10.2020, von 10.00 bis 17.00 Uhr 
Praxis: Mo., 05.10.2020, Di., 06.10., Mi., 07.10., Do., 08.10., Fr., 09.10.,  
jeweils von 10.00 bis 16.00 Uhr 

 
 

ORT: Kleiner Brombachsee, Langlau, Seestraße 38 
PREIS: Theorie und Praxis:  

Prüfungsgebühr: 
Lehrbuch: 

320,00 € 
50,00 € 
19,90 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Detaillierte Informationen 
zu unseren Kursen 
finden Sie auf unserer 
Homepage 
 
https://greubel.de   
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Sportbootführerschein-Binnen unter Motor 
 
Für Binnengewässer ist der Sportbootführerschein-Binnen (SBF-Binnen) für den Küsten-
bereich ist der Sportbootführerschein-See (SBF-See) ab einer Motorleistung von mehr als 
11,03 kW (15 PS) amtlich vorgeschrieben. Wer beide Reviere befahren möchte, muss also im 
Besitz beider Führerscheine sein. 
Wenn Sie beide Führerscheine erwerben möchten, empfehlen wir Ihnen, zunächst den Kurs 
SBF-See zu belegen (siehe Seite 8) und ihn im Anschluss um den SBF-Binnen-Crashkurs zu 
erweitern.  

 
 
 

SBF-Binnen-Motor (Kursort: Brombachsee) 
KURS-NR.: Tag Termine Prüfung 

Bi 06.20 Sa./So. Sa., 06.06. 2020  und  So., 07.06. Sa., 13.06.2020 
Bi 10.20 Sa./So. Sa., 01.08. 2020  und  So., 02.08. Sa., 08.08.2020 
Bi 12.20 Sa./So. Sa., 15.08. 2020  und  So., 16.08. Sa., 22.08.2020 
Bi 14.20 Sa./So. Sa., 29.08. 2020  und  So., 30.08. Sa., 05.09.2020 
Bi 18.20 Sa./So. Sa., 03.10. 2020  und  So., 04.10. Sa., 10.10.2020 
Samstag, jeweils von 10.00 bis 17.00 Uhr, Sonntag, jeweils von 10.00 bis 13.00 Uhr 
Praxisausbildung nach Vereinbarung, am Kleinen Brombachsee (Prüfung am Brombachsee) 
 
 

ORTE: Nürnberg: Schwabacher Straße 56 
Brombachsee: Seestraße 38, Langlau 

ZEIT: 1 Wochenende am Brombachsee 
PREIS: Theoriekurs:   

Lehrbuch: 
2-3 Motorbootfahrstunden (Einzelunterricht), pro Fahrstd. (45 Min.): 
Prüfungsfahrt:  
Prüfungsgebühren siehe www.pruefungsausschuss-bayern.org  

98,00 € 
24,90 € 
45,00 € 
20,00 € 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Für Inhaber des SBF-See: 

SBF-Binnen-Motor Crashkurse (Kursort: Nürnberg) 
KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
BZ 10.20 So.  (1 x) 17.45 - 19.15 04.10.2020 17.10.2020, 10.30 Uhr 
BZ 12.20 So.  (1 x) 17.45 - 19.15 06.12.2020 19.12.2020, 10.30 Uhr 
 
 

ORT: Nürnberg: Schwabacher Straße 56 
PREIS: Theoriekurs:   

Lehrbuch: 
Prüfungsgebühren siehe www.pruefungsausschuss-bayern.org  

40,00 € 
24,90 € 
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SBF-See (Kursort: Nürnberg) 
KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
SBF 06.20 So. (3 x) 10.00 - 17.30 21.06.2020,  28.06.,  05.07. So., 19.07.2020 
SBF 09.20 So. (3 x) 10.00 - 17.30 20.09.2020,  27.09.,  04.10. Sa., 17.10.2020 
 

SBF 10.20 
 

Mi. (7 x) 
 

19.00 - 21.45 28.10.2020, 04.11., 11.11.,  
18.11., 25.11., 02.12., 09.12. 

 

Sa., 19.12.2020 

SBF 11.20 So. (3 x) 10.00 - 17.30 22.11.2020,  29.11.,  06.12. Sa., 19.12.2020 

Praxisausbildung nach Vereinbarung, in Nürnberg-Gebersdorf (Prüfung in Nürnberg-Gebersdorf) 
 

 
 
 

SBF-See (Kursort: Brombachsee) 
KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
 
 

SBF-B 08.20 

 
 

Mo.-Fr.  

 

 
10.00 - 17.30 

31.08. bis 04.09.2020  
(Mo. bis Mi.: Theoriekurs;  Do. und 
Fr.: Motorbootausbildung und 
Theorie-Prüfungsvorbereitung) 

 

 
Sa., 05.09.2020 

Praxisausbildung nach Vereinbarung, am Kleinen Brombachsee (Prüfung am Kleinen Brombachsee) 
 
 
 

ORTE: Nürnberg: Schwabacher Str. 56,   
Brombachsee: Langlau, Seestraße 38 

PREIS: Theoriekurs SBF-See:   
Lehrbuch: 
Navigationsbesteck: 
3-4 Motorbootfahrstunden (Einzelunterricht), pro Fahrstd. (45 Min.): 
Prüfungsfahrt: 
Prüfungsgebühr siehe www.pruefungsausschuss-bayern.org  

200,00 € 
34,90 € 
20,00 € 
45,00 € 
20,00 € 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKS-Theorie (Kursort: Nürnberg) 
KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
SKS 05.20 So. (4 x) 10.00 - 17.30 17.05.2020, 24.05., 31.05., 07.06.  Sa., 20.06.2020 

SKS 10.20 So. (4 x) 10.00 - 17.30 25.10.2020, 01.11., 08.11., 11.11.  Sa., 28.11.2020 

 

SKS 12.20 
 

Di. (8 x) 
 

19.00 - 22.30 
01.12.2020, 08.12., 15.12., 12.01., 
19.01., 26.01., 02.02., 09.02. 

 

Sa., 13.02.2021 

 

ORT: Nürnberg: Schwabacher Str. 56 
ZEIT: 8 Abende, 19.00 bis 22.00 Uhr, oder 4 x Sa., bzw. So., 10.00 bis 17.30 Uhr 
PREIS: Theoriekurs:   

Lehrbuch (SBF-See und SKS): 
Übungen und Aufgaben: 
Seekarten (INT1, Ü 49) und Begleitheft: 
Prüfungsgebühren inkl. Reisekosten der Prüfer:  

220,00 € 
44,90 € 
24,90 € 
41,50 € 
74,78 € 
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Sportseeschifferschein (SSS) (Theoriekurs) 

KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
 
 
SSS 12.20 

 
 
 

Sa. (5x)  
So. (5x) 

 
 

 

10.00 - 17.00 

Sa., 12.12.20;  So., 13.12.20;   
Sa., 19.12.20;  So., 20.12.20; 
Sa., 16.01.21;  So., 17.01.21;  
Sa., 20.02.21;  So., 21.02.21;   
Sa., 20.03.21;  So., 21.03.21;  

 
 

Sa./So., 
10. und 11. 
April 2021 

 

ORT: Nürnberg, Schwabacher Straße 56 
PREIS: Theoriekurs:   

Lehrbuch: 
Seekarte (Ü2656) und Begleitheft: 
Prüfungsgebühren (inkl. Reisekosten der Prüfer):  

580,00 € 
39,90 € 
39,90 € 

ca. 125,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UKW-Sprechfunkzeugnisse (Kursort: Nürnberg) 

KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termine Prüfung 
 
SRC 08.20 
(Seefunk) 

 
Sa. (2x) 

 
10.00 - 17.00 

Sa., 29.08.2020 und Sa., 05.09.  und  
1½  Std. Einzeltraining, vorgesehener 
Zeitraum:  Sa., 12.09.,   
(Uhrzeit wird bei Kursbeginn vereinbart) 

 

Sa.,  
19.09.20, 
09.00 Uhr 

 
SRC 11.20 
(Seefunk) 

 
Sa. (2x) 

 
10.00 - 17.00 

Sa., 21.11.2020 und Sa., 28.11.  und  
1½  Std. Einzeltraining, vorgesehener 
Zeitraum:  Sa., 05.12.,   
(Uhrzeit wird bei Kursbeginn vereinbart) 

 

Sa.,  
19.12.20, 
09.00 Uhr 

 

UBI 12.20 
(Binnenfunk) 

 
Do. (2x) 

 
19.00 - 22.00 

 
Do., 03.12.2020 und  Do., 10.12. 

 

Sa.,  
19.12.20, 
09.00 Uhr 

     

 
 

ORT: Nürnberg: Schwabacher Str. 56,  
PREIS: SRC (Seefunk), inklusive 1½  Trainingsstunden:   

Weitere Trainingseinheit bei Bedarf, pro 45 Minuten:  
UBI (Binnenfunk):  
SRC und UBI, bei gleichzeitiger Buchung: 
Lehrbuch SRC und UBI: 
Fragebögen SRC und UBI: 
Prüfungsgebühren SRC:  
Prüfungsgebühren UBI: 
Reisekosten der Prüfer (fallen bei gemeinsamer Prüfung nur einmal an)  

220,00 € 
40,00 € 

100,00 € 
280,00 € 
16,90 € 
22,90 € 
76,20 € 
74,91 € 

7,90 € 
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Navigation (für Inhaber des SBF-See) 

KURS-NR.: Tag Termine Kursort 
 

NAV 10.20 
 

So. (2 x) So., 25.10.2020, von 10.00 bis 17.30 Uhr,  
So., 01.11., von 13.45 bis 17.30 Uhr 

 

Nürnberg 
 

NAV 12.20 
 

Di. (3 x) Di., 01.12.2020, Di., 08.12. und Di., 15.12., 
jeweils von 19.00 bis 22.00 Uhr 

 

Nürnberg 
 

ORT: Nürnberg, Schwabacher Str. 56 
PREIS: Theoriekurs:   

Lehrmaterial (Übungsbuch, Begleitheft, Seekarten INT1 und Ü49) 
98,00 € 
58,40 € 

 

Seewetter-Seminar 

KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termine Kursort 
W 10.20 So.  (2 x) 10.00 - 13.00 01.11.2020 und 08.11. Nürnberg 
 

ORT: Nürnberg, Schwabacher Str. 56 
PREIS: Theoriekurs und Lehrmaterial 65,00 € 
 

Medizin an Bord 
KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termin 
M 03.21 Sa. 14.30 - 17.30 März 2021 
 

ORT: Nürnberg, Schwabacher Straße 56 
PREIS: Theoriekurs 48,00 € 
 

Seenotsignalmittel 
KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termin Kursort Prüfung 
FKN 07.20 Sa. 16.30 - 18.00 18.07.2020 Nürnberg 08.08.2020  
FKN 11.20 Sa. 16.30 - 18.00 14.11.2020 Nürnberg 28.11.2020  
 

ORT: Nürnberg, Schwabacher Str. 56 
PREIS: Theorie, Praxis und Lehrmaterial 30,00 € 

 

Astronavigation  

KURS-NR.: Tag Termine Kursort 
AS 01.21 Sa.  (3 x) Januar/Februar 2021 Nürnberg 
 

ORT: Nürnberg, Schwabacher Str. 56 
PREIS: Theoriekurs inklusive Lehrmaterial  220,00 € 
 

Motorenkunde 
KURS-NR.: Tag Uhrzeit Termin Kursort 
MK 07.20 Sa. 10.00 - 16.00 Sa., 18. Juli 2020 Nürnberg 
MK 11.20 Sa. 10.00 - 16.00 Sa., 14. November 2020 Nürnberg 
 

ORT: Nürnberg, Schwabacher Str. 56 
PREIS: Theoriekurs 120,00 € 
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Segeltörns in der Ostsee (mit der SY „HANNES“, Bavaria 42)  
 

Törnbeschreibungen, Termine, Preise und weitere Informationen finden Sie auf der Homepage 
unseres Partners „Yachtsport Greubel & Morys GmbH“ 
 

   

• Segelreisen 
• Exklusivtörns 
• Ausbildungstörns 
• Prüfungstörns für SKS / SSS / VDS-Yacht 
• Skippertraining 
• Meilentörns 
 
 
 

 

 

 
  
• Bei allen Törns wird die Yacht mit maximal 6 Gästen belegt. Der Salon bleibt frei!  
• Die Doppelkabinen achtern können mit einem Aufpreis von 50% als Einzelkoje gebucht 

werden.  
• Bei der Buchung von zwei aufeinanderfolgenden Törns erhalten Sie 10% Nachlass.  
• Bei Gruppenbuchungen ab 3 Personen erhalten Sie 10% Nachlass.  
• Kinder im Alter von 10 bis 15 Jahren segeln zum halben Preis mit. 
• Sie können auch die komplette Yacht mit Skipper buchen. Preis: ab € 1.990,-- pro Woche. 
• Änderungen in der Art des Törns sind, solange keine Buchung vorliegt, möglich. Als 

Erstbucher können Sie nach Absprache bestimmen, ob in dieser Zeit ein SKS-
Ausbildungstörn, ein Skippertraining oder eine Segelreise stattfinden soll. Wir ändern dies 
dann im unserem Angebot entsprechend ab.  

• Bei  den Ausbildungstörns sind auch Gäste, die nicht am Training teilnehmen wollen, als 
"Urlauber" an Bord herzlich willkommen. Segelerfahrung ist nicht erforderlich, wohl aber 
eine Beteiligung an der täglichen Bordroutine.  

• In den Törnpreisen enthalten sind: Unterkunft an Bord, Skipper, Ausbildung, Steuern, 
Kasko-, Haftpflicht- und Insassenunfall-Versicherung sowie unsere Törnunterlagen mit 
wichtigen Informationen über Anreise, Yacht, Törnverlauf, Sicherheit, Bordregeln, 
persönliche Ausrüstung, etc.  

• Der Törnpreis enthält keine Kosten für Verpflegung, Treibstoff, Hafengebühren oder 
andere, durch die Reise entstehende Kosten. Diese werden aus einer gemeinsamen 
Bordkasse, in die alle Törnteilnehmer außer dem Skipper einzahlen, beglichen. 
Überschüsse der Bordkasse werden am Ende eines Törns wieder ausbezahlt. Der Anteil 
pro Person und Woche beträgt zirka € 200,--.  

• Bei unseren Segeltörns nehmen wir Kinder ab einem Alter von 10 Jahren mit. Bei 
Jugendlichen unter 16 Jahren nur in Begleitung eines Erwachsenen. Bei Familientörns gibt 
es keine Altersbegrenzung.  
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Segelbootverleih am Brombachsee 
 

Jollen 3 G-Jollen 
2 Gruben-Star     
3 Gruben-Sprint  

3 Astron (Columbus) 
2 Hartley 15 
8 Optimisten 

 

Kielboote 1 Jeanneau Tonic 23 
1 Hunter 23.5 
2 Sportina 680 
1 Friendship 23 
1 Sunway 21 

5 Polyvalk 
1 Centaur 
1 Flying Cruiser F 
2 Flying Cruiser S 

 

Katamarane 3 Topcat K1 
1 Topcat Spitfire 

1 Topcat K2 

 

Preise         pro Stunde        pro Tag 

 Jolle   € 20,00     (2 Pkte.*)   € 100,00     (10 Pkte.*) 
 Kielboot   € 25,00  (2½ Pkte.*)   € 125,00  (12½ Pkte.*) 
 Kajütboot   € 30,00     (3 Pkte.*)   € 150,00       (15 Pkte.*) 
 Katamaran   € 30,00     (3 Pkte.*)   € 150,00       (15 Pkte.*) 
 Kajütboote mit Übernachtung siehe www.greubel.de 
 

Abo-Card* 
 

Für € 255,-- gibt es eine 30-Punkte-Abo-Card. Sie ist ab dem 
Ausstellungsdatum 2 Jahre gültig und kann auf unseren beiden 
Stationen genutzt werden. Die Bootscharter wird nach dem oben 
aufgeführten Punktesystem (Zahl in Klammern) abgerechnet. Ein 
Punkt entspricht € 8,50. Mit der Abo-Card sparen Sie 15%. 

 

Mindestmietdauer: 2 Stunden (Kajütboote: 3 Stunden). 
  Segellehrer: € 45,00 pro Stunde. 
  Im Preis enthalten: Gesetzliche Mehrwertsteuer, Haftpflichtversicherung,  

Kaskoversicherung mit € 500,-- Selbstbeteiligung, Bereitstellung 
von Rettungswesten (und Trapezhosen für Katamarane). 
Unsere Boote sind TÜV-geprüft und vom Landratsamt zugelassen. 

  Erfahrungsnachweis: Sportbootführerschein Binnen unter Segel, Bodenseeschiffer- 
patent, VDS-Segelschein-Jolle, BR-Schein oder SKS.  
Für Katamarane: Katamaran-Grundschein. 
Für Optis: DSV-Jüngstensegelschein). 

  Öffnungszeiten: Täglich von 10.00 bis 18.00 Uhr (April bis Oktober) 
In Langlau, mittwochs bis 21.00 Uhr. 

 
 
 
 
 
 
 

Angelbootverleih am Brombachsee 
 

 pro Stunde   pro Tag 
Angelboote mit E-Motor Nur tageweise € 80,00 (05.00 bis 18.00 Uhr)  
Kajak und Kanadier € 12,00 € 60,00 (10.00 bis 18.00 Uhr)  
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Anmeldung 
 
 

 

Name:      Vorname: 
 
 

Straße:      PLZ/Ort: 
 
 

Tel. mobil:      Email: 
 
 

Tel. privat:      Tel. geschäftl.: 
 
 

Telefax: Beruf: 
 
 

Geb. Datum:     Geb. Ort: 
 
 

Vorkenntnisse: 
 

Ich melde mich unter Anerkennung der Geschäftsbedingungen (Stand: März 2011) an für: 
 
 

Kurs-Nr.:      Kursbeginn: 
 
 

Kurspreis: €     25 % Anzahlung: € 
 

Mit der Anmeldung sind 25% des Kurspreises als Anzahlung zu leisten. Der Restbetrag ist spätestens 
bei Kursbeginn fällig. 
 
  

� Ich zahle per Überweisung nach Erhalt der Rechnung. 
 

 

� Ich zahle per SEPA-Lastschriftmandat 
Hiermit ermächtige ich die Greubel Yachtsport GmbH (Gläubiger-Identifikationsnr.: DE77ZZZ00000275130) den o.g. Betrag 
mittels Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Greubel Yachtsport 
GmbH auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem 
Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten 
Bedingungen. 

 
Kontoinhaber:       

 
 

Mandatsreferenz-Nr., soweit bekannt (entspricht Kundennummer):       
 
 

BIC und Name des Kreditinstitutes:       
 
 

IBAN: 
 

 

 

Auf die Segelschule wurde ich aufmerksam durch: 
� frühere Kurse     � Empfehlung    ��Google     � Google-Anzeige 
� Facebook              � Sonst. Internet     ��Brombachsee     ��Messe 
��den DSV ��den DMYV ��den VDS ��Telefonbuch  
��durch: 
 

��Ich abonniere den Newsletter, um über alle Neuigkeiten in der Segelschule  
   per Email informiert zu werden. 
 
 
 
 

Ort/Datum      Unterschrift 
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Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)   
der Greubel Yachtsport GmbH, Deichslerstr. 17, 90489 Nürnberg  

Tel. 0911/588 26 26,  Fax 0911/588 26 27, Email: segelschule@greubel.de, Homepage: www.greubel.de 
Geschäftsführer: Manfred Greubel, Handelsregister HRB 16371, Amtsgericht Nürnberg, UStID-Nr. DE 812 144 018 

Inhaltlich verantwortlich gemäß § 6 TDG: Manfred Greubel - Stand: November 2015 
 

1. SEMINARE UND PRAXISKURSE:  
 

1.1.  Teilnahmevoraussetzung 
Die Beteiligung am Kursprogramm der Greubel Yachtsport GmbH ist eine sportliche Freizeitaktivität, weshalb an unseren Programmen nur teilnehmen sollte, 
wer gesund ist und mindestens 15 Minuten in tiefem Wasser schwimmen kann. 

 

1.2.  Vertragsschluss 
a. Ein Vertrag kommt erst durch ausdrückliche Annahme des entweder „online“ (gemäß b und c) oder schriftlich oder elektronisch (per E-Mail) unterbreiteten 

Angebots des Kunden durch uns (siehe nachfolgend d) zustande. 
b. Die Online-Darstellung unseres Schulungsangebots auf unserer Web-Seite stellt kein bindendes Vertragsangebot dar.  
c. Durch Anklicken des Buttons  ANMELDUNG ABSCHICKEN geben Sie eine verbindliche Buchung der im Anmeldeformular genannten Schulungskurse ab. 

Wir behalten uns die freie Entscheidung über die Annahme dieses Angebots vor.  
d. Mit der schriftlichen (Fax oder Post) oder elektronischen (Online-)Buchung (nicht Anfrage) bietet der Kursteilnehmer der Greubel Yachtsport GmbH den 

Abschluss eines Schulungsvertrages verbindlich an. Der Kursteilnehmer ist für den Zeitraum von maximal 6 Tagen an sein Vertragsangebot gebunden. 
Innerhalb dieser Frist wird die Greubel Yachtsport GmbH den Eingang der Kursbuchung unmittelbar auf elektronischem Wege per E-Mail bestätigen. Der 
Schulungsvertrag kommt mit unserer Auftragsbestätigung zustande. Sollten Angaben zum Schulungsangebot falsch gewesen sein oder sind 
Mindestteilnehmerzahlen nicht erreicht, werden wir dem Kunden ein Gegenangebot unterbreiten, über dessen Annahme er frei entscheiden kann. Nehmen 
wir ein Angebot des Kunden nicht an, teilen wir ihm das mit. 

e. Der Kursteilnehmer verpflichtet sich, eine Anzahlung von 25% der Kursgebühr innerhalb von 5 Tagen auf das Konto der Greubel Yachtsport GmbH bei der 
Raiffeisenbank Gunzenhausen, IBAN: DE92 7606 9468 0006 5205 29, BIC: GENODEF1GU1 zu überweisen. Der Schulungsvertrag gilt spätestens als 
angenommen, sobald die Anzahlung gutgeschrieben wird. 
 

1.3.  Zahlungsbedingungen 
a. Die Kursgebühren fallen an für die Ausbildung im jeweils gebuchten Kurs. Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist - soweit nicht separat aufgeführt - in den 

Gebühren enthalten. 
b. Mit der Anmeldung sind 25% der Kursgebühr als Anzahlung innerhalb von 5 Tagen zu leisten. Der Restbetrag ist spätestens bei Kursbeginn fällig. 
c. Soweit der Kursteilnehmer sich einverstanden erklärt hat, dass die Kursgebühren von der Greubel Yachtsport GmbH im Lastschriftverfahren eingezogen 

werden, wird er am Fälligkeitstag für ausreichende Kontodeckung sorgen. Er haftet für die richtige Bezeichnung der Bankverbindung. 
d. Bei den Theoriekursen sind die Aufwendungen für die Bereitstellung des Unterrichtsraumes und das allgemeine Lehrmaterial (z.B. Skriptum, Folien, etc.) in 

den Kursgebühren enthalten. Spezielle Fachliteratur und Seekarten sowie Zirkel und Navigationsdreiecke können bei Kursbeginn käuflich erworben werden. 
Bei den Praxiskursen ist die Benutzung der Schulungsboote während des Kurses und während der Prüfungsfahrten in den Kursgebühren enthalten. 

e. Die Prüfungsgebühren sind in den Kurspreisen nicht enthalten; sie werden von den zuständigen Behörden bzw. Prüfungsausschüssen von den Kandidaten 
direkt erhoben. 

 

1.4.  Haftung 
a. Den Teilnehmern ist bewusst, dass  durch die dem sportlichen Motor- und Segelbootbetrieb eigentümlichen Risiken eine erhöhte Gefahr für Leib und Leben 

sowie für mitgeführtes Gepäck entstehen kann. Sie verzichten deshalb gegenüber den Mitfahrern auf die Haftung für Fahrlässigkeit.  
b. Der Greubel Yachtsport GmbH, dem Kursleiter und dem Segelschul-Team gegenüber verzichten sie auf Schadenersatz oder Ersatz vergeblicher 

Aufwendungen, gleich aus welchem Rechtsgrund (z. B. aus rechtsgeschäftlichen und rechtsgeschäftsähnlichen Schuldverhältnissen, Pflichtverletzung und 
unerlaubter Handlung), sofern die Schule bzw. den Kursleiter nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit trifft.  

c. Für Personenschäden und Zusagen aus Garantie haftet die Greubel Yachtsport GmbH unbegrenzt. Den Anweisungen des Kursleiters und des Segelschul-
Teams, insbesondere in Fragen der Sicherheit, ist Folge zu leisten.  

d. Die Schule haftet auch für die fahrlässige Verletzung einer so wesentlichen Pflicht, dass die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet ist (Kardinalpflicht); in 
diesem Fall ist die Haftung jedoch auf die Höhe des bei Vertragsabschluss typischerweise vorhersehbaren Schadens, höchstens jedoch auf die dreifache 
Kursgebühr, begrenzt. Weitere Ansprüche sind ausgeschlossen. 

e. Garantien, insbesondere eine Garantie für den Ausbildungserfolg, werden von der Greubel Yachtsport GmbH nicht übernommen.  
 

1.5.  Rücktritt durch die Greubel Yachtsport GmbH 
Die Greubel Yachtsport GmbH ist berechtigt, bis zwei Wochen vor Beginn des jeweiligen Lehrganges zurückzutreten, wenn die vorgesehene 
Mindestteilnehmerzahl von sechs Personen (bei Katamarankursen zwei Personen) nicht erreicht wird oder eine Störung des Geschäftsbetriebs die 
Kursdurchführung unzumutbar erscheinen lässt. In diesen Fällen erhält der Teilnehmer die hierfür geleistete Zahlung zurück. Weitergehende Ansprüche 
gegen die Greubel Yachtsport GmbH, gleich aus welchem Rechtsgrund, sind ausgeschlossen.  
 

1.6.  Rücktritt durch den Teilnehmer 
Der Teilnehmer hat das Recht, jederzeit aus wichtigem Grund von der Kursteilnahme zurückzutreten, wenn er dies bis spätestens 7 Tage vor Kursbeginn 
schriftlich bekannt gibt. In diesem Fall wird eine Stornogebühr wie folgt fällig: 
• bis 7 Tage vor Kursbeginn 25 % der Kursgebühr (=Anzahlung) 
• ab 6 Tage vor Kursbeginn in Höhe des Gesamtpreises.  Falls der Zurücktretende eine Ersatzperson stellt, werden lediglich € 30,-- Bearbeitungs-

gebühr einbehalten. Dem Teilnehmer steht der Beweis offen, dass der der Greubel Yachtsport GmbH durch die Kündigung des Vertrages im 
Einzelfall entstandene Schaden die Pauschalsätze unterschreitet.  

Bei Gruppenbuchungen von mehr als 12 Teilnehmern (z. B. Schulklassen) wird eine Stornogebühr bei Rücktritt wie folgt fällig: 
• bis 28 Tage vor Kursbeginn 25 % der Kursgebühr (=Anzahlung) 
• ab  27 Tage vor Kursbeginn in Höhe des Gesamtpreises 

 

1.7.  Umbuchungen 
a. Umbuchungen für die gleiche Kursart sind bei Theoriekursen (nicht bei Praxiskursen) einmalig kostenfrei möglich (auch während eines laufenden 

Kurses), unter der Voraussetzung, dass der gewünschte Kurs nicht ausgebucht ist und durch die Umbuchung die Mindestteilnehmerzahl von sechs 
Personen des ursprünglich gebuchten Kurses nicht unterschritten wird. Der Kurspreis ist für den ursprünglich gebuchten Kurs zu begleichen. Unterbricht 
ein Teilnehmer einen Theoriekurs, können die nicht besuchten Kursveranstaltungen innerhalb eines Jahres kostenfrei wiederholt werden.  

b. Besteht ein Kursteilnehmer die Theorieprüfung nicht, kann der entsprechende Theoriekurs innerhalb eines Jahres kostenlos wiederholt werden. Bei 
Praxiskursen ist eine kostenfreie Umbuchung und Wiederholung nicht möglich. 

 

1.8.  Versicherungen 
a. Alle unsere Boote sind versichert. 
b. Bei grob fahrlässiger und vorsätzlicher Beschädigung unserer Boote durch den Teilnehmer, besteht jedoch keine Versicherungsleistung durch unsere 

Bootsversicherung. Für Schäden, die in Folge von Nichtbeachtung von Anweisungen des Segelschul-Teams entstehen, ist deshalb der Verursacher zum 
Schadensersatz verpflichtet.  

 

1.9.  Gerichtsstand, Schriftform, Sonstiges 
a. Gerichtsstand ist für beide Teile Nürnberg, wenn der Kursteilnehmer Vollkaufmann ist, ein Kursteilnehmer keinen allgemeinen Gerichtsstand im Inland 

hat, ein Kursteilnehmer nach Vertragsabschluss seinen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt in das Ausland verlegt hat oder sein Wohnsitz oder 
gewöhnlicher Aufenthaltsort zum Zeitpunkt der Klageerhebung unbekannt ist. 

b. Sollte eine oder mehrere Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so bleiben die restlichen Vereinbarungen davon unberührt bestehen. 
c. Weitere Vereinbarungen bedürfen der Schriftform. Nebenabreden sind nicht erfolgt 

 
Für Bootsvermietung, Schnuppersegeln, Segelevents und Privatunterricht gelten gesonderte Geschäftsbedingungen, siehe: www.greubel.de 
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DSV - vom Deutschen Segler-Verband anerkannte Segelschule 
  
  

 
DMYV - vom Deutschen Motoryachtverband anerkannte Ausbildungsstätte  
  
  

 
VDS - Mitglied im Verband Deutscher Sportbootschulen 
 
    

 
QAW - Mitglied in der Arbeitsgemeinschaft Qualitätsausbildung im Wassersport 
 
 

Greubel Yachtsport GmbH 

Nürnberg 
Deichslerstr. 17 
90489 Nürnberg 
Tel. (0911) 5882626 
Fax. (0911) 5882627 
info@greubel.de 
www.greubel.de 

 

Basis 1, Kleiner Brombachsee 
Langlau, Seestraße 38 
Telefon: (09834) 978179 
basis1@greubel.de  
 

Basis 2, Großer Brombachsee 
Seespitz Absberg 
Tel. (0172) 8142689 
basis2@greubel.de 
 
Unser Partner für Segeltörns 
Yachtsport Greubel & Morys 
www.greubel-morys.de 
 

   

  
 
 
 

  

Detaillierte und aktuelle Informationen finden Sie auf unserer Homepage  
 


